
DIÁRIO OFICIAL DA UNLÂO - seção 3 ISSN 1677-7069 N< 179, ter^a-feira, 19 de setembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
(

RESULTADO OE lULGAMENTO

^  TOMADA DE PREÇOS 2.006/20U

A Comuto Permdnenie de Licitdção dâ Pr&feitur» Municipal de Monteico,
-Estado da Paraíba, terna público, para conhecimento de interessados, que tem por objeto
CONTRATA^ DE EMPRESAS PARA EXECUTO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALCiePIPeDO (MDR4) SOBRE COLCHÃO DE AREIA EM DIVERSOS BAIRROS 00
MUNICÍPIO DE MONTEIRO, teve o seguinte vencedor empresa HUMBERTO JOSE MENDES
DA SILVA • ME • CNPJ: 11.724.567/0001-27, foi Julgada vencedora com valor total de RS
292.505.21 (Ourentos c noventa c dois mil, quinhentos c cinco reais c vinte c um
centavos). Ficando em segundo lugar a empresa CONSTRUTORA NOVO HORIZONTE, com
o valor ae RS 294.519,95 jDuienros e noventa e quatro mil. quinhentos e detenove reais
e noventa c cinco centavos): em terceiro lugar a empresa FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELI • ME. com o valor de RS 296.0B2.S4 (Durenlov e noventa e seis mtl,
-Oitenta e dois reais e cinqüenta e quatro centavos): em quarto lugar a empresa RANULFO
TOMAZ DA SILVA, com o valor de RS 297.310,14 (Dutentos c noventa o sete mil,
trerentps e trinta reais e quatorze centavos), em quinto lugar a empresa ULTRA
SOLUÇOES E SERVIÇOS LTDA, com o valor de RS 298.139,34 (Duzentos e noventa e oito
mil, cento c trinta e nove reais e trinta e quatro centavos). Os autos do processo
licitaténo se encontram á disposição dos interessados, r*A Sala da Comissão de liotação
da Prefeitura Municipal de Monteiro. Dos atos decorrentes do procedimento ticitatório.
caberão recursos
-alteraçBes.

nos lermos do Art. 109, da Ui Federal rk*». 8 666/93 e suas

,  Monteiro • PB, 18 de Setembro de 2023.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Presidente da CPi

AVISO DE UaTAÇAO
PREGAO ELFIRÒNICO N» 10.80/2023 SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Muf^icipal de Monteiro, através
da Pregoeira OUdal e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de
Monteiro, TORNA PUBLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta à licitação na
modalidade PREGÃO ElETRÓNtCA n^. 0,10.80/2023, cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA O FORNíaMENTO PARCEUDO DE COMaUSTÍVFIS F DERIVADOS DF PnROlfO.
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPAUDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
TERMO DE referencia OO EDITAL DATA DA ABERTURA: 29 DE SETEMBRO DE 2021 DE 2U23,
As O9H00MIN (HORÁRIO LOCAI). Valor RS 5.684.106,00. Copia do edital de demais
documentos pertinentes estará á disposição no setor de üoiaç&es da Prefeitura Municipal de

j^Monielro, á Rua Or. Aldrtdo Bezerra de Menezes, 11, Centro, 1? Andar, nesta Cidade, no
horário de expediente das 07h30mm ãs llhOOmin. Outras inforrnaçdcs peto
http://www.cotnprasgoverrtameftldis.gov.br/, www.monteiro-pb-gov.br e
https://iramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/m3(n.]sf.

Mcntciro-PB, 18 de Setembro de 2023.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

1^^^ E

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Mumcipal de Monteiro,
através da Pregoeira Ofictal e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura
Municipal de Monteiro. TORNA PÚBLICO e comumca aos interessados que se encontra
aberta ã licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n». 0.10.81/2021. cujo objMo o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS DE APOIO PARA PACIENHS DESTA MUNICIPAUDADE ENCAMINHADOS PARA
JOÃO PESSOA • PB. PARA ATENDIMENTO ATRAVÉS DE T.F.D (TRATAMENTO FORA DE
DOMldUO) ENCAMINHADOS PELA UNIDADE CENTRAL DE SAÚDE DA SECRETÁRIA DE
SAÚDE desta MUNlCtPALIDADE. DATA DA ABERTURA: 29 DE SETEMBRO DL 2023. ÀS
llHOOMIN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS 364.489,67. Copia do edital de demais documentos
pertinentes estará á disposição no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro,
à Rua Dr. Atcindo Bezena de Menezes, 13, Centro, 1^ Andar, nesta Ctdade, no horário de
expediente das O/hlDmin às lâhOOmin. Outras tnforrnaçrles pelo
http;//www .comprasgoverrtamentais.gov.br/, www.montciropbgov.br e
http$://tramlta.tce.pb.gcv.br/tramita/pages/main.jsí.

Monteiro PB, 18 de Setembro de 2023
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DOS QUANITATIVQS AO CONTRATO
•OBJETO AQUiStÇÁO DE MATERIAL MEDICQ HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES E
MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE, DISTRIBUIÇÃO GRATUITA NA TARMÁOA BÁSICA
DO MUNICÍPIO, DISTRIBUIÇÃO NOS PSrs DO MUNICÍPIO E DISPENSAÇÃO A POPULAÇÃO DE
ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAl)DE. CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA. FUNDAMENTO UGALr Pregão Eletrônico 00013/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprtos do Município de Nova Floresta: FPM. ICMS, FMS. HOSPITAL. PSF, CUSTClO. PAB •
3.3.90-30.03 VIGÊNCIA: até c fina! do exercício financeiro de 2023 • TA dos quantitativos do
contrato inicial de R$: RS:47.893,50 (corresponde aos quantitativos RS: 11.924,09 contrato
globdí passará para RS:S9.827,59 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova
Floresta e EXPRESSDISTRtaUíOORA OE MEDICAMENTOS ITDA: TA n» 00036/2023 ao Cortrato
00049/2023 e do TA dos quantitativos do contrato iniciai de R$: R$: 114.455,13 (corresponde
aos quantitativos RS: 28.488,02 contrato global passará para RS:142.943,15 PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Mumapal de Nova Floresta e NNMED DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO
E EXPORTADO D MEDICAMNCTOS LTDA; TA 00033/2023 ao Contrato 00048/2023 e do • TA
dos quantitativos do contrato inicial de RS:I70.766,09 (corresponde aos quantitativos R$:
40.129.02 contrato global passará para R$:210.89S,n PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Nova Floresta e ODONTOMED COM. OE PODUTOS HOSPITALAR LTDA EPP: TA n«
00034/2023 ao Contrato 00047/2023 • NOVA FLORESTA 15 de setembro de 2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DOS QUANfTATiVOS AO CONTRATO
OBJETO Aquisição de medicamentos, destinados è manutenção c distiibuição dos PSF'$,
para uso continua, e para uso interno da Unidade Mista do Município. Conforme o
termo de referência. CONFORME TERMO DÊ REFERÊNCIA FUNDAMENTO LEGAL Pregão
Eletrônico nv 00015/2023. DOTAÇÃO: Recursos Prophos do Município de Nova Florestar
FPM, ICMS. FMS, CUSTEIO. HOSPITAL. PAB VARIÁVEL PSP'S. SUS . DIVERSOS • 3.3.90.30
- 02 VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro de 2023 - TA dos quantitativos do
contrato inicial de RS: RS: 31.482,75 (corresponde aos quantitativos R$: 7.678,55
contrato glot»al passará para RS:39.161,30 PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Mun cipat
de Nova Floresta e MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS C PRODUTOS
FARMÁCEUTICOS UDA: TA n? 00029/2023 ao Contraio OOOS4/2023 -e do TA dos
quantitativos do contraio inicial de R$: RS; 70.325.08 (corresponde aos quantitativos
RS: 17.024.94 contraio gtobal passará para RS.a7.3S0,02 PARTES CONTRATANTES;
Prefeitura Municipal de Nova Floresta e EXPRESS DISTRIBUIDORA OE MEDICAMENTOS
LTDA; TA 00035/2023 ao Contrato 00055/2023 • e do TA dos quantitativos do
contrato inicial de RS: RS: 67.313,94 (corresponde aos quantitativos RS: 16 064.61
contrato global passara para RS:81..378.5S PARTES CONTRATANTES- Prefeitura Municipal
de Nova Floresta e NNMEO DISTRIBUIÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO D
MfOICAMNETOS ITDA: TA n» 00032/2023 ao Contraio 00053/202J • NOVA FlORfSTA
15 de setembro de 2023.

0Itt» dorivn#iu» poU* w r<o «leir^Nto
hnp//<MiywennMbr/M.t«nt<d*aeHtml. rZ<iM OSIOZOZXTSUCCZS)

r

EXTRATO OE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DOS QUANfTATIVOS AO CONTRATO
OBJETO Aquisição de mechcainenios ccnirolados c de manutenção e distribuição gratuita na
farmáoa Úsica do município, distribuição dos PSfS, para uso contínuo, e para uso interno dá
Unidade Mista do ntumcipio. atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.
Conforme termo do referência. CONFORME TERMO DE REFERÉNOA. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Eletrônico nV 00016/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Muntcfpio de Nova Floresta:
FPM. ICMS. PNATE^ FUNDEB 30S, FMS. MDE. CONVÊNIO. DIVERSOS • 3.3.90.30 - 01 MATERIAL
DE CONSUMO VIGÊNCIA: até o final do exerc/do financeiro de 2023. • TA dos quantitativos do
contrato inicial de R$: RS: 163.296.83 (corresponde aos quantitativos RS: 38.088,19 contrato
global passará para RS:201.385.02 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova
Floresta e EXPRESS DISTRIBUIDORA OC MEDICAMENTOS LTDA; TA né 00037/2023 dO Contrato
00061/2023 e do TA dos quantitativos do contrato Inicial de R$: Fl$: 15.533,10 (corresponde
aos quantitativos R$: 3.801,85 contraio global passará para R$: 19334,95PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Nova Floresta e MCS ATACADISTA OE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA: TA rt« 00030/2023 dO Contrato
00060/2023 c do TA dos quantitativos do contrato iniciai de RS: RS; 241.154,45 (corresponde
aos quantrtativüs R$: 58.672,23 contrato global passará para R$: 299.826.68 PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Mufttctpal de Nova Floresta e OROGAFONTE LTDA: TA n«
00031/2023 ao Contrato 00058/2023- NOVA FLORESTA 15 de setembro de 2023.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO CIETRÒNICO N« 37/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas os
disposições da legHIação vigente, referente ao Pregão Eletrônico n^ 0CO37/2023. que objetiva:
Aquisição de 02 (dois) Vexulc zero*quilômelro, FABRICAÇÃO NAOONAl, vendido por uma
concessionária autorizada ou pelo próprio fabncánte: Ano/Modelo 2023/2024. Motor 1,3
litros, 04 (quatro) cilindros: 04 (quatro) portas, 07 (sete) lugares, cor branca, câmbio
autcmático de 06 seis manchas, CombusiNel; álcool e gasolina: Ar-condictonada Direção
ctóificá: Vidros elétricos, coluna de direção com regutagem de altura. Travas elétricas; controlo
eletrônico de estabilidade e tração, câmara de ré. al: ADJUDICO o seu objeto a: DAO SILVEIRA
MOTORS LTDA • R$ 271.000.00.

Nova Floresta • PB. 18 de Setembro de 2023.
ROSENÍMAIA DIAS SILVA

Pregoeira

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO NV 37/2023

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Clclrónico n» 00037/2023.

Aquisição de 02 (dois) Veiculo zero-quilômetro, FABRICAÇÃO NACIONAL, vendido
por uma concess^nária autorizada ou pelo próprio fabricante: Ano/Modelo 2023/2024,
Motor 1.8 litros. 04 (quatro) Cilindros; 04 (quatro) portas, 07 (sete) lugares, cor branca,
câmbio automático do 06 seis manchas. Combustível: álcool e gasolina; Ar<ORdictonado,
Direção elétrica; Vidros elétricos, coluna de direção com rcgulagem de altura, Traras
elétricas: controle eletrônico de estabilidade e tração, câmara de ré, al. NOTIFICAÇÃO:
Convocamos a seguinte empresa para no prazo de DS (cinco) dias consecutivos,
considerados da data desta publicação, comparecer junto a C^issão PermaiMote de
Licitação objetivando a assinatura oo respectivo contrato, sob pena dc incídcncia da
cominacão prevista no Art. 81. da lei Federal n' 8.666/93 e suas alterações posteriores: Oao
Síhfeira Moiors Ltda - CNPJ 03.811.523/0001-20. INFORMAÇÕES: na sede da CPI, Roa Pref.
Benedito Marinho, 293 • Centro - Sede da Prefeitura • Neva Floresta • PB, no horário das
O7G0h as ll.GCh das 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33741001.

Nova Floresta - PB. 18 de Setembro de 2023.
JARSON SANTOS DA SILVA

Prefeito

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 37/2023

Nos termos do relatório Final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado
parecer da Assessoría Jurídica, relerente ao Pregão Eletrônico né 00037/2023, que objetiva:
Aquisição de 02 (dois) Veiculo zero-quIlômetro, FABRICAÇÃO NACIONAL, vendido por uma
concessionária autorizada ou pelo próprio fabHcante: Ano/Modelo 2023/2024, Motor 1.8
litros, 04 (quatro) cilindros; 04 (quatro) portas, 07 (sete) lugares, cor branca, câmbio
automático de 06 seis manchas. Combustível: álcool e gasolina; Ar-condictonado, Direção
elétrica; Vidros elétricos, coluna de direção com rcgulagem de altura. Travas elétricas;
controle eletrônico de estabilidade e iraçSo, câmara de ré, al; HOMOLOGO o correspondente
procedimento iicitafórío em favor de: OAO SILVEIRA MOÍORS LTDA • R$ 271.000,00.

Nova Floresta - PB. 18 de Setembro de 2023.
JARSON SANTOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA (MUNICIPAL OE NOVA PALMEIRA

EXTRATO OE TERMO ADITIVO

TOMAOA DE PREÇOS N'00002/20Z3
2' TERMO ADITIVO
CONTRATO N' 00076/2022
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
CONTRATADO: CONSTRUTORA BURITI

OBJETO: O prazo do contrato prorroga por novo período de 90 (noventa) dias. a contar
deste termo aditivo.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL art. 57 da Lei n* 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 06 de setembro de 2023
AILTON GOMES MEDEIROS • Prefeito

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO N*CQ026/2022
TERMO ADITIVO

contrato N*000n4/2022
CONTRATANTE: PREFElTUflA MUNICIPAL OC NOVA PALMEíRA-PB.
CONTRATADO: MARIA ELIZABETE ANDRlOlA DE ALMEIDA GONÇALVES.
OBJETO: aditar em RS 11.000,00 (Onze mil reatsl o valor total do contrato supra, alterando para
RS 55.COO,00 (Cinqüenta c cinco mil reais), e restabelecer o EQUILÍBRIO CCONOMICO
FINANCEIRO.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAI; art. 57 da Lei n* 8.666/93.
DATA ASSINATURA: 05 de setembro dc 2023.
AIITON GOMES MEDEIROS - Prefeito.

EXTRATO OE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS N'00013/2022
1* TERMO ADITIVO

CONTRATO N* 00157/2022
CONTRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA.
CONTRATADO: PREMIUM CONSERVADORA E CONSTRUCOES LTDA.
OBJETO: O prazo do contrato prorroga por novo período de 90 (noventa) dias, a contar
deste termo aditivo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL art. 57 da Lei n* 8.666/93.
DATA ASSINATURA; 02 de agosto de 2023.
AILTON GOMES MEDEIROS Prefeito.

rio(Ni'r«nto «ttinaUo ClZiiCfricat* conform* MP nt '/.iW-i d» Z^VOS/ZOOt. IQP
<tw« i 1.1'rMfUuibr* iJt C>«*vei • ICP-AruiL BP***



DláriòOflcIal João Pessoa • Terça-feira, 19 de Setembro de 2023 27

pnicesso correspondente, os quais apontam como proponente vencedor;
- RW CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ n° 04.ft95.34nT100 l-(i9

Valor RS IO.S&t.6S(i.04
Publiquc-se e cumpra-se.

Pedras de Fogo - PB. 18 de setembro de 2023.
MARCOS ANDERSON SILVA CAVALCANTE

Sccrtldrlo Municipal de Infraesirulura c Planejamento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOCO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO, no uso de
suas aliibuicdes legais, RESOLVE: ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Concorrência n°
00003/2023, que objetiva: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
PARA CONCLUSÃO DE UNIDADE DE ATENÇAO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, HOSPITAL
GERAL E ESPECIALIZADO. SITUADO NA RUA SENADOR HUMBERTO LUCENA, N" 233,
CONJUNTO DR. MANOEL ALVES DA SILVA, PEDRAS DE FOGO - PB.: com base nos elementos
constantes do processo comespondenie, a:
- RW CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ n''04.«9S.3WOOOI-8'>

Valor RS 10.564.636,04

Publique-se e cumpra-se.
Pedras de Fogo - PB, 18 de setembro de 2023.

HENRIQUE RODRIGUES DA COSTA
Secretária Municipal de Saúde

Prefeitura Municipal
de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS S\ 0.2.006«02J

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro. Estado da Paraíba, loma
público, para conhecimento dc interessados, que Icm por objeto CONTRATAÇÃO DH EMPRESAS
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO (MDR4) SO-
BRE COLCHÃO DE AREIA EM DIVERSOS BAIRROS DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO, teve o
«guinlc vencedor empresa HUMBERTO JOSá MENDES DA SILVA - ME - CNPJ: 11.724.567/0001 -
27. foi julgada vencedora com valor tolai de RS 292.505,211 Duzentos c noventa e dois mil. quinhentos
c cinco reais c \inte c uni centavos). Ficando cm segundo lugar a empresa CONSTRUTORA NOVO
HORIZONTE, com o valor de RS 294.519,95 (Duzentos e noventa e quatro mil. quinhentos e dezenove
reais c noventa c cinco centavos); cm tcreciio lugar a empresa FERREIRA ALVES SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÕES EIRELl - ME. com o vulor de RS 296.082.54 (Duzentos e noventa e seis mil. oitenta
e dois reais e cinqüenta c quatro centavos); em quarto lugar a empresa RANULFO TOM AZ DA SILVA,
com o sulor de RS 297.330.14 (Duzentos c noventa e sete mil. trezentos c trinta reais c qualoiTe centav os),
cm quinto lugar a empresa ULTRA SOLUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. com o valor de RS 298.139.34
(Du^ntos c noventa c oito mil. cento c trinta c nove reais e trinia c quairo centavos).
Os autos do processo lícítatório se encontram á disposição dos interessados, na Sala da Comissão de
Licitação da Ftefeitura Municipal de Monteiro. Dos atos decorrentes do procedimento licttaiório. caberão
recunios nos lermos do Ari. 109, da Lei Federal n"*. 8.666/93 e suas altcraçdcs

Monteiro - PB. 18 de Setembro de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
^  Presidente da CPL
V  PREFEITURA MUNICIPAL DE .MONTEIRO

!  secretaria de ADMINISTRAÇÃO
It

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N*. 0.10-80/2022* SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal dc Monteiro. atravc.s da Pregocira Oticíal
e Equipe dc Apoio, devidamente nomeados peta Prefeitura Municipal de Monteiro. TORNA PÚBLICO e
comunica aos interessados que se encontra aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n"^.
0.10.80/2023, cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARAO FORNECIMENTO PARCE-
LADO DECÜMBUSTIvEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO. PARAATENDER AS NECESSIDADES
DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL. DATADAABERTURA: 29 DE SETEMBRO DE 2023 DE 2023, ÀS09H00MIN(HORÁRIO
LOCAL). Vilor RS 5.684.106.00. Cópia do edital de demais documentos pertinentes estará á disposição
no setor de licitações da Prefetiuni Municipal de Monteiro, á Rua Dr. Alcindn Bezerra de Menezes. 13.
Centro. TAndar. nesta Cidade, no horário dc expediente das 07h30mtn ás l3h(X)min. Outras ínformaçócs
pelo http://www.comprasgovemamenials.gov.br/. www.momeiro.pb.gov.br e https://tramita.tce.pb.gov.
br/tramíta/pages/rmi n .jsf.

Monieiro-PB, 18 dc Setembro dc 2023.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

J

A Comissão Pcnnanente aencltarçãó dípWlbitúraMiinícipãl dc Monicirò; blnvês da Prosocira Oficial
e Equipe dc Apoio, dcvidomcnic nomeados pciu Prcfcituni Municipal dc Moniciro, TORNA PÚBLICO
e comunico aos inieressados que se enconira abuita ã licitação na modalidade PREGÀO ELETRÔNICA

n", 0,10.81/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE APOIO PARA PACIENTES DESTA MUNICI
PALIDADE ENCAMINHADOS PARA JOÃO PESSOA- PB, PARA ATENDIMENTO ATRAVÉS DE
T.F.D (TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO) ENCAMINHADOS PELA UNIDADE CENTRAL
DE SAÚDE DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE, DATA DA ABERTURA:
29 DE SETEMBRO DE 2023, ÀS 11HOOMIN (HORÁRIO LOCAL). Valor RS 364.489.67. Cipia do
edital de demais documratos p«flin«ntes estará ã ditposifão no setor de liciiaçOcsda Prefeituia Municipal
de Monteiro, à Rua Dr. Aluindo Uczcirode Menezes, 13, Centro, 1° Andar, nesta Cidade, no horário de
expediente das 07h30min às UhOOmin. Outras informacSes pelo hltp;J/www.coitipTOgoveniamentais.
gov.br/, www.niontclro.pb.gov.brc https://iramita.tcc.pb.gov.br/tramila/pagcs/iiiain.j$f.

Monlciio-PB 18 de Setembro de 2023.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO
Ptxgocira

Prefeitura Municipal
de Condado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

AVISO DE LICITAÇÁO
TOMADA DE PREÇOS N* 00003/2023

OBJETO: Conlrolação de empiesa para execução de obra dc ampliação e modeiiilzação do campo de
futebol no município dc Condado-PB. Data e Local: 04 de Outubro de 2023 às 09:00 horas, na sala de
Reuniões da CPL, Rua Padre Antànciu Leite, 395 - Centro - Condado/PB. O edital está disponível no
Ponal Oficial do Município: http-2/www.condado.pb.iJov.br e no Mural dc Licitação no Ponal doTtibunal
dc Contas do Estado da Paraíba: https://tramiia.tec.pb.gov.br/tramila/pagcs/inará.jsf,

Condado>PB, 13 de Setembro dc 2023.

FRANCISCA LIDIANE ALVES DA SILVA
Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de São José do Bonfim

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de São José do Bonfim, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão F.Ietrônico n° (X)027/2023, que objetiva:
Locação de veículos paia Transporte Escolar destinados a Sectctaiia dc Educação do município de São
José do BonfimTB; com base nos elementos constantes do processo carrespondenlc, os quais apontam
como proponente vencedor: - KELVIN CORREIA CARNEIRO CABRAL, CNPJ N*48.895.252/í)00I-
52, VALOR: RS 27.864,00.
VALOR OLOAL: RS 27.864,00

São José do Bonfim - PB, 14 de Setembro dc 2023.
ESAU RAUEL ARAÚJO DA SILVA NOBREGA

PrerelM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
PROCESSO; Pregão Eletrônico n* 00027/2023

OBJETO: Locação de veículos para Transponc Escolar destinados a Sccrctaiia dc Educação do mimicipio
de São José do Bonfim/PB. NOTIFICAITAO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05
(cinco) dias úteis, considerados da data desta publicação, comparecerjunto a Comissão Permanente de
Licitação objetivando a assinatura do rcspcctnxi contrato, sob pena de ineidéneia da cominação prevista
no Art. 81, da Lei Federa! n" 8.666/93 e suas alterações posteriores: Eletrônico 00027/2023, com base
nos elementos conslanlcs do processo correspondente:: - KELVIN CORREIA CARNEIRO CABRAL,
CNPJ N° 48.895.252/0001-52, VALOR: RS 27.864,00.
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal dc São José do BonfimfliB, setor dc Licilação, Rua José Ferreira,
N» 05, Centro, Sào José do Bonfim-PB, no horário das 08:00 as 1200 bonis dos dias úteis

São José do Bonfim - PB, 14 de Setembro dc 2023.
ESAU RAUEL ARAÚJO DA SILVA NOBREGA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N* 05/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada, cujo critério dc seleção da proposta mais vantajosa
será a de menor preço global para a Construção dc Quadra Poliespoitíva no Distrito dc São Gonçalo,
RO Município dc SousaTB.



Paraíba, 19 de Setembro dc 2023 • Diário Oficiai dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3452

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código IdenlificadonBA5F47F9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO REF. AO CT 98.0.01/2021

DA TP 0.2.003/2021

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n°

98.0.01/2021. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

MONTEIRO/PB e a empresa FERREIRA ALVES SERV. DE
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME. inscrita no CNPJ 25.080.166/0001-
96. OBJETO CONTRATUAL: CONTR.\TAÇÃO DE E.MPRESA
PARA CONCLUSÃO DA SEGUNDA ETAPADA DA
REFORMA E AMPLIAÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO (O
FEIJOSÃO). Constitui objeto do presente Termo Aditivo a
Prorfogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses, a partir da
assinatura do presente Aditivo, com vigência de 18/09/2023 à
18/09/2024, a partir da assinatura do presente. FUNDAMENTAÇÃO:
este Termo Aditivo, com base na Cláusula Décima Oitava do Contato
Inicial e em conformidade com o Art. 57. $1°, inciso II, da Lei Federal
8.666/93 e suas alterações posteriores.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO-

Prefèita -

Monteiro - PB. 18 DE SETEMBRO DE 2023.

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identificador; I89CAA29

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

.AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N".
0.10.80/2023-SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro,
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra
aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNIC.A n°.
0.10.80/2023, cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE

COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL. DAIA DA ABERTURA: 29 DE
SETEMBRO DE 2023 DE 2023, ÃS 09H00MIN (HORÁRIO
LOCAL). Valor RS 5.684.106,00. Cópia do edital de demais
documentos pertinentes estará á disposição no setor de licitações da
Preíêitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra dc
Menezes, 13, Centro, 1° Andar, nesta Cidade, no horário de
expediente das 07h30min ás I3h00min. Outras informações pelo
http://vv\vAv.comprasgovemamentais.gov.br/. w-ww.monleiro.pb.gov.br
e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pagcs/main.jsf.

Monteiro-PB, 18 de Setembro de 2023.

ANNERAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira
;  Publicado por:
'  Erínaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:78D7AI93

IíJK|I.(7_
•j

A Comissão Permanente dc Licitação da prefeitura Municipal de
Monteiro, através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio,
devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de Monteiro.
TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra

aberta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n®.
0.I0.8I/2023, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE APOIO PARA
PACIENTES DESTA MUNICIPALIDADE ENCAMINHADOS
PARA JOÃO PESSOA - PB, PARA ATENDIMENTO
ATRAVÉS DE T.F.D (TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO)
ENCAMINHADOS PELA UNIDADE CENTRAL DE SAÚDE
DA SECRETÁRIA DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.
DATA DA ABERTURA: 29 DE SETEMBRO DE 2023, ÃS
IIHOOMIN (HORÁRIO LOCAL). Valor R$ 364.489,67. Cópia do
edital dc demais documentos pertinentes estará á disposição no setor
de licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo
Bezerra de Menezes. 13, Centro, 1° Andar, nesta Cidade, no horário
de expediente das 07h30min às I3h00min. Outras informações pelo
http://vv\vw.comprasgovernamentais.gov.br/, \vww.monteiro.pb.gov.br
e https://tramita.tce.pb.gov. br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB 18 de Setembro de 2023. |

ANNE RA FAELLE DE SANTA CRUZ MELO f
Pregoeira

Publicado por:
Erínaldo Araújo Sousa

Código Identincador:0E38B0I0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 0.10.75/2023/PMM

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.I0.7S/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, conforme termo de
adjudicação, em favor da seguinte empresa:

JUNÇÃO - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ
05.625.268/0001-32, para os itens descritos no Tetn|> de
Adjudicação, no Valor Global de RS 187,132,90 (CENTO E
OITENTA E SETE MIL, CENTO E TRINTA E DOIS REÃIS E
NOVENTA CENTAVOS).

PREFEITURA .MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor
de RS 51.52330 (CINQÜENTA E UM MIL, QUINHENTOS E
VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o
valor de RS 54.721,00 (CINQÜENTA E QUATRO MIL,
SETECENTOS E VINTE E UM REAIS);

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
homologa o valor de RS 55.179,20 (CINQÜENTA E CINCO MIL,
CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS);

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
MONTEIRO homologa o valor de RS 25.709,40 (VINTE E CINCO
MIL, SETECENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA
CENTAVOS).

FORTLEV INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICO LTDA -
CNPJ 10.921.911/0003-77. para os itens descritos no TerAo de
Adjudicação, no Valor Global de RS 46.896,15 (QUARENjrA E
SEIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E
QUINZE CENTAVOS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO homologa o valor
de RS 13.398,90 (TREZE MIL, TREZENTOS E NOVENTA E
OITO CENTAVOS);

vvww.diariomunicipal.com.br/famup 22


